
Contacto

Teléfono +34 950469000
Fax +34 950398006
Correo Electrónico info@bomberoslevantealmeriense.es

Dirección Postal

Paraje Agua Nueva, s/n - Parque de Bomberos
(04639) Turre España
ES611

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2019/481140/006-213/00001
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 23-09-2019 a
las 13:31 horas.

Entidad Adjudicadora

Presidencia del Consorcio de Extinción de Incendios y Salvamentos del Levante Almeriense
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 3 - Seguridad Ciudadana e Instituciones Penitenciarias
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.bomberoslevantealmeriense.es/Servicios/cmsdipro/index.nsf/tablon_view_perfil.xsp?p= CBL
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Ep5LXCiVZxlvYnTkQ N0%2FZA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de equipos autónomos de protección respiratoria y sus componentes
para el Consorcio de Extinción de Incendios y Salvamento del Levante Almeriense

Valor estimado del contrato 33.436 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 40.457,56 EUR.
Importe (sin impuestos) 33.436 EUR.

Clasificación CPV
35111100 - Aparatos respiratorios para extinción de incendios.

Plazo de Ejecución
60 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Almería
Código de Subentidad Territorial ES611

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 5

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 5
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 5
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 5

http://www.bomberoslevantealmeriense.es/Servicios/cmsdipro/index.nsf/tablon_view_perfil.xsp?p=CBL
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Ep5LXCiVZxlvYnTkQN0%2FZA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0148fde3-855c-4877-9090-1958d3b1a1fc


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

1.- Criterios evaluables de forma automática
mediante cifras o porcentajes que puedan
obtenerse mediante la aplicación de fórmulas:
máximo 75 puntos.

: PrecioSubtipo Criterio 
: 75Ponderación 

: 75Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

2.- Criterios no evaluables de forma automática
mediante la aplicación de fórmulas: máximo 25
puntos.

: 25Ponderación 
: 25Cantidad Máxima 

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Lote 1: - a) Equipo de protección respiratoria. - b) Botellas de aire comprimido de
6,8 litros a 300 Bar.

Presupuesto base de licitación
Importe 13.636,7 EUR.
Importe (sin impuestos) 11.270 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Almería
Código de Subentidad Territorial ES611

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

DRAGER SAFETY HISPANIA, S.A.
NIF A83140012
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 9.600,2 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 11.616,25 EUR.

Motivación de la Adjudicación



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

1.- Criterios evaluables de forma automática
mediante cifras o porcentajes que puedan
obtenerse mediante la aplicación de fórmulas:
máximo 75 puntos.

: PrecioSubtipo Criterio 
: 75Ponderación 

: 75Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

2.- Criterios no evaluables de forma automática
mediante la aplicación de fórmulas: máximo 25
puntos.

: 25Ponderación 
: 25Cantidad Máxima 

Ofertas recibidas 1
Ofertas electrónicas recibidas 1

Motivación Descrita en el acuerdo de adjudicación.
Fecha del Acuerdo 13/08/2019
Plazo de Formalización Hasta el 10/09/2019

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Lote 2: - Sistema personal de seguridad y aviso.

Presupuesto base de licitación
Importe 2.105,4 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.740 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Almería
Código de Subentidad Territorial ES611

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

DRAGER SAFETY HISPANIA, S.A.



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

1.- Criterios evaluables de forma automática
mediante cifras o porcentajes que puedan
obtenerse mediante la aplicación de fórmulas:
máximo 75 puntos.

: PrecioSubtipo Criterio 
: 75Ponderación 

: 75Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

2.- Criterios no evaluables de forma automática
mediante la aplicación de fórmulas: máximo 25
puntos.

: 25Ponderación 

Ofertas recibidas 1
Ofertas electrónicas recibidas 1

NIF A83140012
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.499,52 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.814,42 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Descrita en el acuerdo de adjudicación.
Fecha del Acuerdo 13/08/2019
Plazo de Formalización Hasta el 10/09/2019

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Lote 3: - Fundas de protección de las botellas composite-aluminio.

Presupuesto base de licitación
Importe 968 EUR.
Importe (sin impuestos) 800 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Almería
Código de Subentidad Territorial ES611

Dirección Postal

España



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

1.- Criterios evaluables de forma automática
mediante cifras o porcentajes que puedan
obtenerse mediante la aplicación de fórmulas:
máximo 75 puntos.

Ofertas recibidas 1
Ofertas electrónicas recibidas 1

: 25Cantidad Máxima 

Adjudicado

Adjudicatario

DRAGER SAFETY HISPANIA, S.A.
NIF A83140012
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 799,98 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 967,98 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Descrita en el acuerdo de adjudicación.
Fecha del Acuerdo 13/08/2019
Plazo de Formalización Hasta el 10/09/2019

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Lote 4: - a) Máscaras de protección para equipo de respiración autónoma. - b)
Válvula de demanda inspiratoria (Pulmo automático). - c) Cajas de transporte rígidas para máscaras.

Presupuesto base de licitación
Importe 22.130,9 EUR.
Importe (sin impuestos) 18.290 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Almería
Código de Subentidad Territorial ES611

Dirección Postal

España



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Ofertas recibidas 1
Ofertas electrónicas recibidas 1

: PrecioSubtipo Criterio 
: 75Ponderación 

: 75Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

2.- Criterios no evaluables de forma automática
mediante la aplicación de fórmulas: máximo 25
puntos.

: 25Ponderación 
: 25Cantidad Máxima 

Adjudicado

Adjudicatario

DRAGER SAFETY HISPANIA, S.A.
NIF A83140012
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 14.622,14 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 17.692,79 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Descrita en el acuerdo de adjudicación.
Fecha del Acuerdo 13/08/2019
Plazo de Formalización Hasta el 10/09/2019

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 5

Objeto del Contrato: Lote 5: - Capuchas de escape/rescate.

Presupuesto base de licitación
Importe 1.616,56 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.336 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Almería
Código de Subentidad Territorial ES611

Dirección Postal

España



Ofertas recibidas 1
Ofertas electrónicas recibidas 1

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

1.- Criterios evaluables de forma automática
mediante cifras o porcentajes que puedan
obtenerse mediante la aplicación de fórmulas:
máximo 75 puntos.

: PrecioSubtipo Criterio 
: 75Ponderación 

: 75Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

2.- Criterios no evaluables de forma automática
mediante la aplicación de fórmulas: máximo 25
puntos.

: 25Ponderación 
: 25Cantidad Máxima 

Adjudicado

Adjudicatario

DRAGER SAFETY HISPANIA, S.A.
NIF A83140012
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 880,02 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.064,82 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Descrita en el acuerdo de adjudicación.
Fecha del Acuerdo 13/08/2019
Plazo de Formalización Hasta el 10/09/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes



Lugar

Sede del CEIS Levante Almeriense. Parque de
Bomberos.

Dirección Postal

Paraje Agua Nueva, s/n
(04639) Turre España

Apertura sobre oferta económica
El día 12/06/2019 a las 11:00 horas
El plazo máximo para la apertura de las proposiciones
será de veinte (20) días, contados desde la fecha de
finalización del plazo para presentación de
proposiciones.

Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 5
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 5

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 08/06/2019 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 08/06/2019 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=wxHizRf7ZSfnSoT X3z%2F7wA%3D%3D

ID 0000004449956 |  2019-356466 | Mon, 23 Sep 2019 13:31:19:893 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
115134702488334290498997568739990664791 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=wxHizRf7ZSfnSoTX3z%2F7wA%3D%3D

